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Передплата
■а «РУСЛАНА* вввосаѵъ:

в АвстриГ:
ва цТжжй ріж . • ■ 18 р. ав. 
ва шв року ... 6 р. ав.
ва чверть року . . 8 р. ав.
ва шскць .... 1 р. ав.

За границею:
ва ^Іваі рів . . 20 рубя'ів 

або 40 франків 
ва вв реку . . 10 рублів

або 20 франків
Паадввоке чвсло по 8 кр. ав.

»В«рмш мв очв 1 душу мв вврвеш: а не вовьмеш милости і віри не воаьмеш, 
бо руске ма серпе і віра руска.< — 3 Руслановвх нсальмів М. Шашкевича.

РУСЛАН
Ваходггь у Львов! що дни ' 

крім неділь і руских сьвнт 
о год. 6-ій пополудни.

Редакция, адміністрация і , 
експедиция «Руслана» під ч. Н ' 
ул. Коперніка. — Експедицин 
місцева в АгенциІ Ляндонского 
в пасажі Гавсмана.

Рукописи звертав ся лише 
на попередне застереженв. — 
Рекламаціи неопечатані вільні 
від порта. — Оголошенн зви- 
чайні приймають ся по ці'нѴ 
10 кр. від стрічки, а в «Наді- 
сланім* 20 кр. від стрічки. По- 
дяки і приватні донесена по 
16 кр. від стрічкв.

,,Г*рупа независимо руска“
в радТ державній.

(+) Від більше як двох років, з того 
часу як буи т. зв. «независимый комітет 
виСорчиГк, любляіь деякі люди чванити ся 
тою ні'би то «независимости)* і сей в дііі- 
сносты невірний епітет надуживати для за- 
манёня руско! суснільности і давати і'й се 
замість доброі монеты. Видно, що не втра- 
тило своеі вартосты і правды давне правило 
француского письменника Альфонса Карра: 
«червоні — се ті білі, як довго они нахо
дить ся в дорозі, а білі — се ті червоні, 
скоро лише добили ся ціли«. Для нотвер- 
дженя сего правила моглиб ми навести 
нимало нрикладів, як то червоні удавали 
білпх. коли розходило ся Тм о осягнене Тх 
ймагань і не дуже то перебирали, до когоб 
Тм удати ся о підмогу, — а як знов о- 
сягнувши ціль своТх змагань з підмогою 
білих. «зависимых* ставали червоними ра
дикалами, »независимыми«.

Сеж загально відома справа, як одеп 
вельми червонпй для осягненя видатного 
паукового становища запобігав ласки вся
ких людий; як оден член високоі автоно- 
мічноі інституциі’, що тоюж дорогою дістав 
ся до неі. любить чванити ся независимо
сти) і згорда поглядае на всіх, що е пнь- 
шого погляду і навіть прилюдно відпеку- 
вав ся тих, що по Ух плечах видобув ся 
на верх; а попроспш его о яку пебудь 
діезависнму роботу*, то відкаже тобі, що 
мусить «дбати про хліб«. Відома також 
істория одного радикального заступника 
народу, що також запобігав підмогн у «за
висимых*, а осягнувши ціль, відцурав ся Тх 
та став величати ся своею радикальною не
зависимости).

Те саме банимо і на иньшім полю жи- 
тя, те саме і з прасою, що величав себе 
»независимою* а в дійсностп йде з поне- 
хаяем народовских принципів на услуги 
москвофільскоі клТки і для не! робить вся-і

з

Дружба і подружв.
3 ческого

Ярослава Врхл’іцкого.

(Дальше) ф

На се не було відповіди, бо як раз увііі- 
шов Дубский до льокалю. Зі всіх сторін ти- 
снулись знаком! до него і складали желаня. 
Дубский дякував весело, стискав всі'м руки. Очи 
звернув до кутка, де сидів Новачек. Він завва- 
жав се, і мовбп нічо не зашило, кивнув легко 
головою. Дубский вмішав ся між грачів і вско- 
рі держав вже в руцТ кий білярдовий.

Він був гарпий, сильний мужчина, міг мати 
триицять лТт. У всі’м був се контраст до Но- 
вачка. Марсова стать, вітверте лице, з якого 
сьвітили ііравість і веселість, кождий рух такий 
рівний, мов его малий вус, фризура і одяг, зра- 
джував елеГантного чоловіка, але далекого від 
пересадного кокетства.

Коло четверто! годили стались поволи роз- 
ходити гост!. I партия білярдова скінчилась, 
Дубский заплатив і затягаючи загортку, сказав 

кі неможливі уступки, фалшуе для е'і при- 
подобаня ді'йсну правду (н. пр. в орГанТ 
москвофільско - народовскоі коалТцпТ про- 
мовчано зовсТм, що процес ВанТчка выявив 
его тТсну звязь з »мужем довірія* Мар
ковом).

Колп з відкритем ради державно! вій- 
шли до не! поели Окуневский, Танячке 
вич і Яросевич, тодТ згаданий орган 
коалТцийний не ті.іькп проклямував Тх »не- 
зависимими«, пятнуючи всіх иныних »поль- 
ско-правительственними« але и они сами 
для заманіфестованя асі осиіоз свое! мни
мо! независимости засіли »ошуюю« в по
сольскій палат! яко >окрема Груна незави- 
симо-руска«.

Однак дуже скоро показало ся, що в 
сіи »окремій Групі независимо-рускій« зло- 
женій з трех послів е три ріжні думки, бо 
при всяких голосованях кождий пнакше 
голосував (оден -— за. другий -— против, 
а третий усував ся від голосовапя). Прав
да, що з самого почину сесиі, перед вели- 
коднпми сьвятами, здавало ся. що та Гру
на сол'ідарна, бо й солідарно госпітувала 
наради клюбу социяльно-демократпчного, 
що відбувалн ся під проводом жида Дра 
Адлера і солідарно занозичувала ся Тх під- 
іпісамп до внесень та інтерпеляцпй. Але 
коли та Груна близиіе розглянула ся в ра- 
ді державній. тоді зрозумів о. Танячкевпч. 
що ему яко сьвященикови та ще до того 
впбраному за апробатою 6. Е. Кардинала 
год! вязати ся з социялТстичними послами; 
він удавав ся нераз за підписами до »Сла- 
вяньского «Союза*,, значить відступав від 
опозіщийноі лівиці, серед котроі сидів, а 
шукав підпори на правиці, у тих наііятпо- 
ваних органом коаліцийним «зависимих, 
правительственних*, у них глядів іііднори 
таки з Окуневским, щобн діетати ся до яко! 
небудь комісиі.

Др. Яросевич зрозумів зразу свою ро
лю. що він не буде послом «від роботы«, 
а «від опозициі*, що задля того не потре- 
буе він добивати ся мандату в ніякій комі- 
сиі. Він бодай щиро і отверто до сего пры- 

до Новачка: «Завтра зайду до твое! робітні, маю 
з тобою поговорити*.

Новачек лише кивнув головою, занятий 
зовсТм грою.

♦ **
На другий день прийіпов Дубский до ро

бітні. Заховане Новачка в каварни давало вже 
ему пізнати, іцо звіетка про намірене подруже 
не дуже велику приемніеть ему справила, і ці'лу 
ніч роздумував над сим, як би вдоволити свого 
товарища і позискати на ново для себе. Він за
став его при робот!. Маляр добув з купи від- 
ложених малюнкіч дуже старий шкіц, і викін- 
чував его на шталюгах так поспішно, мов би 
мав его завтра віддати на виставу. На поздо- 
ровлене Дубского він ледви відповів.

—- Ти ще мен! навіть не пожелав дол! — 
промовив по хвили Дубский.

— Чого?— відповів маляр малюючи дал!
— Адже мого недалекого подружи — чиж 

не одержав ти звіетки?
— Так, вчера принесла мен! почта щось 

такого.
— I ти се говорит так флегматично?
— Щож маю робити? Якеж значіне може 

мати для тебе таке подруже ? — говорив маляр 

знавав ся і так само не лукавыя, а прямо 
вскочив в табор соцнялістів і па в’ізд'і со- 
цияліетів у Відні підчас лат. зеленых сьвят 
і до того виразно признав ся також на по
сольских вічах в Староміщині і Скалаті, як 
се свого часу подав наш допнеуватель. 
Те саме доні’с нам наш допнеуватель з Те- 
ребовельщини. що Др. Яросевич заявив о 
своТм приступленю до социяльно-демокра- 
тичного клюбу, або як він казав до парты! 
Дашиньского. Вправді заперечував сему о. 
Цегельский із Струсова, яко председатель 
віча, однак дивным дивом потверджуе 
звіетку напюго теребовельского доппсува- 
теля справоздавець сих зборів, селянин з 
Теребовельщини, в орган! москвофільско- 
народовскоі коаліциТ! Сей селянин виразно 
там пише, що Др. Яросевич «вкінци зая
вив. що він вступив до табору сощіялдемо- 
кратів«, а дальше, що о. Тимус з Гумниск 
говорив нершнй (по послі), пптаючи посла 
о нояснене шли свого вс туп лепя до 
клюбу сопи ял-демократів«. На за- 
певненя посла, що він Русин, мусимо від- 
повіети заміткою дра ЛюеГера зробленою 
Даппшьскому: епілѵебег — оёіег! себ тоабо 
социялдемократ, або Русин, бо социальна 
демокрация не знае національности і Др. 
Яросевич, котрого орган коалТцийний вели
чав «независимым*, мусить безуслівно иі д- 
дати ся команд! Адлера еі сотр. Він був 
бодай на стілько щирий. що заявив се де
путацій' «независимых*, котра при виізді 
его до Відня хотіла поручити ему оборону 
справ «независимо! Руси«.

Сей зворот рішучий Дра Яросевича 
показав ся вельми невигідним і клонотлп- 
вим на два боки. Радикальна партия, що 
доси грала невпразну ролю, щобп не втра- 
тити підпори руского духовеньства і се- 
ляньства. тенер у великім клопоті, бо при
знати ся Ій до солидарности з и. Яросеви
чем, значить зречи ся підпори руского ду
ховеньства, котре мусить з християньскоіо 
становища поборювати социялізм, а не при
знати ся радикальній парты!' до Дра Яро
севича значить наразити ся на докір ретро- 

позірно егюкійно, однак видимо подраэнений. — 
Ти забезпечений, богатий, здоровий, веселий—до 
чорта, що для тебе ее подруже! Таж для гро
ша не женит ся? Таж Богови дяка ея пан
ночка не потребуе тебе ратувати евоім майном, 
що е'і батько варобив на шлийках і підвязках. 
Се лише у тебе примха, мій любий, а сегож 
год! Гратулювати.

Дубский зробив велпкі очи. Однак він 
зміркував ся і сказав рівно спокійно: «ГІередо- 
всім прошу тебе любий товарищу, щоб зволив 
ти чемніще виражати ся про мо'іх будучих сво- 
яків і Тх відносини. Про мое подруже может 
впрочім думати, як схочепк.

— Так, буду — проворчав маляр занятий 
роботою.

— Так, як хочет, знаю, що ти в тім па- 
прямі дивак, варвар. Однак одно мушу тобі 
сказати — що моя любое до Мілі е потребою 
мого еерця — розуміеш, мій любий ?

Маляр глянув на Дубского з іронічним 
усьміхом.

— Так — то що иньшого — відповів в 
іроніею.

В Дубскім вже кипіло.
— Келестине — зрозумій мене! Не затро-
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Градности. Треба отже або сюдц або туди 
ввернути ся.

Вельми се невигідно і для двох остан- 
них членів »Групп независимо - рускоі» і 
для органу москвофільско-народовскоі коа- 
ліцні. Що о. Танячкевич не може йтн вку- 
пі з дром Яросевичем, се легко зрозуміти 
і коли не хоче остати диким без усякого 
значіня і впливу в раді державній особня
ком, то мусить пристати до якоі'сь ИНЫПОІ 
Групп. Л др. Окуневский?! Сей мае нантяж- 
шу боротьбу. бго внутрішний нахил тягне 
его до социялдемократів, до котрих він 
так залицяв ся у Віднп, а тут перепоною 
стае руске доховеньство і селяньство, ко- 
тре еі’о вибпрало, щоби був р у с к и м 
послом, а не с о ц и я л д е м о к р а т и ч- 
н и м!

Бідний орган москвофільско-народов
скоі коаліциі зажурив ся, бо »коли снрав- 
ді др. Яросевич із досихчасного госпітан- 
та став членом социялістичного клюбу, то 
тпм самим в с і т р и независим! (?) рускі 
поели не будутъ уже могли творити о к р е- 
м о! Г р у п и независимо рускоі. На тім 
становищі независимім рускім остануть ся 
оба ирочі поели: о. Танячкевич і др. Оку
невский — бо на кілько нам відомо др. 
Окуневский між социялістів йти не га
дав...*

Так собі гадав і бажае згаданий орган, 
однак »независимий« др. Окуневский е та
ки зависимий від свое! партиі, до котроі 
приналежніеть его е еіп бЯепгІісІіез (іе- 
Ьеітпіаь і він або мусить з нею зірвати 
або там очинити ся, де др. Яросевич, бо 
дальше балянсувати годі! А о. Танячкевич? 
Таж він був вибиранпй з апробатою і під- 
порою 6. Е. Кардинала і обовязаний стоя
ти на тих основах, як его духовний зверх- 
ник, він не може і не повинен авантурува- 
вати ся за москвофільскою коалиціею з 
приятелем Ванічка і »мужем довірія« Мар
ковом. Так отже мабуть не багато потіхи 
мати ме орган коаліцийнпй ’ з »окремоі 
Груни независимо!«!

ВІСТП П0Л1ТИЧНІ.
Мов з рога обильности посипують ся раз- 

враз впекази визнатнійших послів про теперішну 
ситуацию внутріпіну в Австриі і про способи по- 
лагодженя. По словах кн. Шварценберга і томов 
би ім у відповідь міетить »Хеие іт. Ргеязе* роз- 
мову свого редактора з послом ШлезіпГером, 
презесом клюбу л'ібералів пімецких в чсскім 
соймі. П. ШлезінГер упевнив редактора »К Гг. 
Рг.«, що обурене межи Німцями по причин! язи- 
ковпх розпоряджень росте з кождим днем. Нім- 
ці набрали пересьвідчепя, що язикові розпоря- 
дженя е знасилуванем не тілько пімецких уряд- 
нпків але цілого народу н’імецкого. Теперішпий 
рух німецкий 6 загальним рухом народпим і кро- 
мі борби против язикових розпоряджень мае він 
на оці головно борбу за одноцільніеть і могу- 

юй найкращих хвиль мого житя. Май трохи 
взглядів. Ти е маляр, артист, се лучше для те
бе, що тп нежонатпй, але розваж мое положе- 
не. Літа пливуть — що робити ? Огнище до- 
мове потрібне...

•— Отже Міля Ортмілер буде опікункою 
твого ревматизму? Гратулюю і тобі і ій!

— Не дразни мене Келестине! Розваж се 
розсудливо, так як се е. Глянь, ти розрушуеш- 
моТ найкращі спи.

— И ? — засьміяв ся маляр, не відрива- 
ючись від роботи. ІЦо тобі снить ся? Женись, 
відкривап заведене для вихованя ді'тпй, обхо-; 
дженя ревматизму — про мене — я знаю 
одно лише — що твое подруже вбивае нашу 
дружбу.

Згадка про се перемогла его, він кинув па
лету і пензель і упав непорушно на фотель. 
Дубскпй сів коло него, мов мати коло мало! 
дитпни. Обняв его своім раменем і сказан мяг
ким, лагідним голосом: »Яке ти старе дитя, 
мій друже! Як раз, буде противно, ти останеш 
все нашим. Ти мусиш бути у нас мов в дома— 
так я думав собі від першоі хвилі. Кождоі не- 
Діл'і і сьвята будет нашим гостем, в каварни 
будемо бачитись щоденно як досі, що тижня

чіеть держави і за конституцию. Коли правя-1 
тельство дійсно бажае угоди, то опй муепть пе
реводити ся по попереднім відкликаню язикових 
розпоряджень. А доки ті розпорядженя іетнѵють, 
не вільпо ніякому Німцеви пристукати до пере- 
говорів. В раз! склпканя парламенту без довер
шена ческо-німецко! угоди Пімці поведуть даль
ше обструкцию. Засистованя конституциі нема чо- 
го бояти ся. Оно вже раз було, але відворот 
наступив скоро. Федерация не дасть ся погоди
ти з державним становищем монархи! і з обо- 
вязуючими відносинами закоиними до Мгорщи- 
ни. Автономія краі'в веде державу до розбитя а 
меньшости народів до пригнетеня. Скорше чи 
пізнійше треба буде вернути до Колюмбового 
яйця, а то до розвязки австрийских законів на 
основі національно! самоуправи. Національна ав
тономія зааюкоіть поодинокі народи, покінчнть на
ціональну борбу. полекишть адмін'іетрацию і від- 
дасть державі, іцо державі налеясить. Рівнож і 
посол др. Рус, бувший голова німецкоі лівиці 
годить ся, що рівноправніеть всіх народів по
винна бути тепер окликом дня і заповідае рі- 
шучо борбу. »Проч з язиковими розпорядженя- 
ми — говорить др. Рус — бо доки они будутъ 
іетнувати, ми не змінимо свого поступованя. По
ляки перед 20—30 літами наробили Австриі не
мало клопоту, а Чехи робили то само сотки лі'т, 
та мимо того маютъ они подостатком матери- 
яльних здобутків і національних. Тепер все діе 
ся по Іх воли. Чи Пімці не витягнуть з того для 
себе науки*.

Нк бачимо, то Пімці затяли ся, і для осяг- 
неня свое! ціли піднесли навіть оклик »рівно- 
правніеть народів і національну автономію*. Но 
тоді, коли Пімці управляли державою, коли впов- 
иі мали до того силу, не подумали они ні про 
рівноправніеть народів, ні національну автоно
мію. Здае ея, що й тепер піднесли Пімці сей 
популярний оклик лише позірно, щоби ним при- 
еднати собі упосл’іджені нации, та тим способом 
при іх помочи спопукати правительство до зне- 
сеня пенавистних Ім язикових розпоряджень.

В Грунт! річи однак покликом сим они хо
тятъ тілько з ідеалізовати свою борбу против 
язикових розпоряджень. Коби тілько зпайтп по- 
міч до повалена розпоряджень, то тоді певно 
Пімці сядутъ тихенько як передше. Слиби Нім- 
цям дійсно ходило о ту рівноправніеть і авто
номію національну, то не ’іздили би по за гра
ниц! держави і не полОхалч б Австриі розлю- 
зованем тридержавного союза, не вговорювали 
би в Німеччину, що Австрия піддержкою като
лицизму і Славян та кокетовапем з Росиею на
носить велику шкоду Німеччині; не накликува- 
ли би німецкі дневники, різні Віаіі-и і Ргезз-и, 
то Угрів то Німців против австрийскоі конститу
ціи а навіть против само! Австриі; не писали би 
ті дневники неімовірних поголосок в тім род!, 
що Бісмарк радив Гогенльогому і Більови, коли 
ті послідними часами его відвідували, —1 посту- 
пати з Австриек» так, мов би вже не було сою
за австрийско-німецкого, а з другоі сторони на- 
томіеть заключити союз з Росиею.

Хто так ділае, як тепер Пімці, сей нагляд- 

кілька вечерів мусимо бути разом. Будемо си- 
д'іти при чаю, до пізна в ночи, говорити про 
справи, що нас обходять, про штуку. — А коли 
буду мати діти — ти будет іх батьком хрест- 
ним і вуйком.

— Ще і се! —•' заекреготав маляр зрива- 
ючи ся. — Прошу тебе, лиши се, все те красні 
енп, красні пляни, але не осушать ся они.

— Чомуж би ні? — спитав Дубскпй—та- 
кож встаючи.

— Я не знаю зовсім твое! судженоі — від- 
повів маляр згірдно.

— Так пізнаеш.
— Не хочу відказав маляр нечемно.
— Я хотів тебе просити друже, о дві річи 

в імени напіоі довголітноі дружби. Я сказав се 
Міли і она на се радо пристала. Тп будеш на
шим дружбою — сеж розуміе ся саме в себе. 
Ти мій найстаріпий і найлюбійшпй товарищ — 
не может мен! сего відмовитп.

— Відмавляю — відмавляю, мій любий — 
відповів маляр гордо і рішучо — не хочу бути 
гробарем на своім похорон!.

— Ти е фанатик — Келестине!
Може бути —- але они були все вели

кими...

| но показуе, що ему не йде о лад і спокій в дер- 
жаві, а о пановане хоть бисе мало стати ся кош
том держави. До осущеня рівноиравности і ав- 
тономіі народів знайшли би Пімці в австрий
ских границах аж надто много прихильників. Та
ким поступованем одно що на певно отвердили 
Пімці то се, що они боять ся розвою Славян 
в австрийскій державі. А понеже ніякому наро- 
дови в Австриі так дуже не е конечна »рівно- 
правніеть і автономія національна* як Славянам 
до іх сильнійшого розвою національного то пев
но, що Пімці не приложатъ руки до того.

Страйки німецких громад в Чехах обнима
ютъ щораз ширші круги. В егіраві тих страйків 
запала позавчера дуже важна ухвала краевого 
Виділу. Стало ся се так: Громада міета Жатец 
(Яааіи) постановила не виконувати »порученого 
обсягу ді’ланя*. Намістництво постановило вне
сти ту ухвалу громади жатецкоі. Однак до того 
ііотрібува.ю намістництво порозуміти ся з крае- 
вим виділом. Краевий виді'л ухвалив 4 голосами 
против 4 засистувати ухвалу громаду Жатец. Рі- 
шив краевий маршалок. Ся ухвала виділу крае
вого позвалае наміетництву розвинути система- 
тичну акцию против страйків громад. Хоть би 
навіть намістництво не могло систувати ухвал 
громад, то все таки Пімці не зайдутъ далеко 
з подібного рода страйками. Скоро громади не 
будутъ доручувати письм сторонам, платити по- 
датків, такс війскових і т. п., то сим поодинокі 
члени громади понесутъ великі страти, бо будутъ 
мусіли самі се робити з великою стратою часу 
і коштів, будь лично, будь через почти.

Обструкция в угорскім нарляменті тревае 
без’уиинно і заповідае, що потревае до серпня, 
щоби правительство не могло оголоепти перед 
кіпцем серпня закона о ’цукрових преміях. Поза
вчера занимав ся парламент страйком женців. 
Поели з партиі людовоі внесли в тій справі 
інтерпеляциі. Інтерпеляпт, п. Мольнар, добачуе 
причину страйків в безбожности і упадку ‘ релі- 
Гійпого духа серед населеня і запитував міні- 
стра президента, чи з огляду на се не відкли- 
кав би з церковних законів угорских ухваленоі 
безконфееинностн. Други й посол з сторопшщтва 
Апошого домагав ся як найострійніих средств 
зі сторони правительства, щоби запобігчи страй
кам Міпістер Перчель відповів, що справа 
з страйками ще не сто'іть так зле, бо до тепер 
не поплила ще кров. Висказ сей е о стілько не- 
правдивий, що жандарми убили в Альфельд! 
двох робітників. Жнива идутъ досить правильно, 
бо правительство спровадило значве число ро
бітників заміецевих, головно Русппів і Словакіи 
і висилае іх всюди, де тілько заносить ся на 
страйк. Де тілько ті робітпики иаближуть ся там 
зараз і міецеві перестаютъ страйкувати. Міс- 
цями роблять жнива і вояки.

Болгарский князь, Фердинанд відбував те
пер подорож по Европі. До Риму поіхав він па 
Париж, де копферував з Ганотом. 3 Риму всту
пить на двір румуньский. Пі'мецка праса добачуе 
в тій иодорожи стараня Фердинанда о королів- 
ску корону. Відносинй князя з султаном мають 
бути дуже напружені. Говорятъ, що султан хоче

— Гак не сьмію тебе вже просити о дрѵге 
Я хотів на весільний подарок дати Міли еі пор
трет намальонаний через тебе. Пробив би тп 
се для мене?

— Я не малюю яко! будь малпи __ мій
любий — відповів сухо маляр.

Сего вже було навіть добродушному Дуб- 
скому за богато. Він вхопив за капелюх і вибіг 
затріекуючи за собою двері.

Два дни пізнійіпе було весіле. День перед 
тим одержав Новачек від Дубского оттаке пи
сьмо: »Любий Товарищу! Чекаемо до пів до 12 
на тебе, як на першого сьвідка. Коли не хо
чет бути в церкві, чекае на тебе накрите при 
етолі. Приходи коли хочет, як хочет, хочби 
навіть в твоіи малярскій блюз!, лише приходи! 
Твій Гвідо«.

Новачек кинув письмо до прочих листів 
в стару порцелянову тарілку і не пішбв нігде. 
В дни весіля не виходив навіть з робітні, казав 
собі принести іду з поблизькоі гостинниці і ма- 
лював мовби нарою. Вечером иоклав ся сейчас 
по заход! сонця, однак довго-довго не міг за
снути і зітхав жалко.

(Дал!' буде).



Перший руский склад і робітня виробів 
ножівничих власних і ані'лійских

під фірмою

Іван Ляврук
поручав

Бритни, ножички, сцизорики, трокарі і пущадла 
для худоби, НОЖІ і ножиці огородов!, иожі сто

лов! і кухонні, і ріжні вироби нѳжівничі.
Приймае бритви до остреня і обтяганя і всілякі 
замовленя так в місци як і в провіициі виконуе 

як найскорше і найдокладшйше.
Дякуючи за дотеперіііші взгляда прошу по- 

иажаних родимці’в о так! і на будуче
а поважанвм

Іван Ляврук, ножівник

ГігіенТчна охорона

[2^ 10_ іо ул. Галицка 6. у Львові.

для пань
е найвигіднійшою і найлучшою. Перевис
ите вс! дотеліерішні специяльности Гумові.

—=■-■ Картон 2 злр ...і„ ■

Головнпй склад комісовиіі в аптицТ
під

»СР1БНІ1М ОРЛОМ*

Зиі'мунта Рукера
у ЛЬВОВ). 161 4—?

— 3 —

князя скинути зі становища Генерального упра
вителя всхідно! Румелй а заступити его одним 
з башів.

Переговори в справі заключена мира межи 
Туреччиною а Грециею йдуть дуже повільно. 
ОнодТ інтерпельовано Сельсбурого в висшій па
лат!, в якім стадиюм стоять ті переговори. Один 
з парів говорив: Длячого в час! берлииьского 
конГресу покінчено переговори в протягу одного 
місяця — а днесь год! дійти до ладу з Портою. 
Длятого, бо перед 20 літами Туреччина була 
упокорена, росийский вояк стояв під брамою 
Царгороду а батуту в межинароднім концерт! 
держав >зел!зничий канцлер*, котрий умів ціліи 
Европі накинути свою волю. Днесь відмінна си
туация. Що в день залатав ся, то в ночи відла- 
туе ся. Сельсбурі в свой! відповіди запевпив, 
що Европа поступав згідно і зрѳалізуе свою по- 
вагу перед Туреччиною.

Мураввв розіелав циркуляр до держав з за- 
явленем, що копче треба приспішити заключенс 
мира. В виду тих всіх погроз Туреччина тримае 
ся засади: .Говори Климе — най твое не гине*. 
Державп грозятъ. Туреччина позволяв ім грози
ти 1 н’іби то уступав, але в дійсности пробуе 
всіх способів, щоби переговори проволочи і як 
найбілыпе уторгувати.

Н О В IIII К II.
— Центральна коміеия для ревізиі катастру 

Грунтового відбула а червня друге вовне зас’і- 
дане під проводом міпі’стра фінансів, п. БілІнь- 
ского. Предметом наради був реферат субкомі- 
тетѵ. Відчитав его референт, коміеи! радник 
двору, фон Менсі. 3 реферату того вийшло, що 
чпетіій дохід катастральний в сумі 164,939.222 зр. 
(з 1882 року) з меныпив ся з ріжних причинна 
164,504.419 зр. (в 1869 роц’і), та що тепер нале
житъ его зменышіти ще о 11,013.216 зр! Ми зга- 
дувалп вже, що поели ческі зажадали для себе 
значнТйипіх опустів податку Грунтового і що 
для того обструкціопують в субкомітеті. Нин! 
довідѵемось, що обструкціон'істи Гр. Букоа, кн. 
Кінскі, Данцер і РупГ зложпли сво! мандата до 
центрально! коміспТ, та що на ’іх міеце всту- 
пивиіі: Гр. Зедвіц, Гр. Иостіц, Гр. СардаГна і Файер 
також відклонплп ся від участи в дальшпх на
рядах. Коміеия мимо того продовжатп-ме сво! 
наради.

— За обиду релі'ГіТ засудив краківский трибу
нал соцпялістичного аГітатора Романа Бодуха 
на 2 міеяц’і заостреного арешту.

На кару смерти через повішене приговорив 
оногд’і віденьский трибунал Фердинанда Доле
жали, котрий замордував старуху Марию Ште- 
Гер. Долежалъ був обжалований також о забий- 
ство друго’і старухи Мари! Френцель, але злочи- 
ну сего ему не доведено.

— Страшна мати. Поганий злочин сповнила у 
Відни служниця Варвара Ірутко, а іменно ново- 
народжене свое дитя порубала сі’качём, і кинула 
до кльоаки. Люди, що чистили канал, найшли 
ті кусн! тіла і донесли о тім до поліціп, котра 
сейчас вислідила страшну матір. В сл'ідстві при
знала ся Ірутко до злочину. Відставлено е! до 
суду.

— Процес розводовий. Пештеньский суд ви
дав перед кількома днями відозву до Гр. За- 
мойскоі, з дому княгин! йе Маіакоѵг-Реііззіег, 
щоби в протягу двох міеяців вернула до дому 
чоловіка, бо инакше подруже е! з Гр. Іваном 
Во.іодпславом Замойским буде розвязане. Гр. 
Замойский рівночаспо впіе до суду йодане, до- 
магаюче ся розводу з жінкою.

- Пропавший цикліет. Минувшо! неділі попо
лудни вп’іхав зі Львова на біцпкди молодиц и. 
Л. за городецку рбгачку і не вернув доси. Ро
дина дуже занепокоена браком якпх небудь ві- 
стпіі о побуті п. Л., котрий мав того дня вечером 
вернути, удала ся о поміч до дирекциі полі’циі, 
бо не е впключенпм, що п. Л. упав жертвою' 
розбою.
2 4- Скажений кінь. 3 під Львова пишутъ: Дня 
4-го липня с. р. сказив ся кінь в Порпшій у го
сподаря Юрка Павлика і покусав тогож госпо
даря Павлика, его зятя і кілька дьоний. Хто не 
бачпв скаженого коня, не може мати понятя о 
сил! того зьвірятп. Чотири селяни, що заперли 
ся перед скаженим конем в хат!, лиш з трудом 
удержали двері, котрі кінь пробовав вилохіити: 
грубу палицю ломив він зубами як стебло; вхо- 
пивііпі жолоб в стайнп, кинув ним як паперовою 
коробкою; за паробком, що вил'із на дерево, дер 
ся кінь як нес і вкінци ударив головою в міет, 
в наслІдок чого здох. Юрко Павлик находить 
ся в шпитали у Львові. Причина нещастя та, що 
в Поршній викидають скажених убитих псів 
на пасовище або до потока, з котрого пють лю
ди і худоба.

Нечувана буря шаліла в суботу, дня 2-го 
линия у всхідпіп Чехігі в околици міета Коліну.

Град падав цілими куснями леду, з котрих де- 
котрі досягали величини людскоі голови. Збіжа 
винищені до нащаду, так, що заміеть до серпів 
хлібороби беруть ся до нлугів і всьо переорюють. 
Крім сего шкоди в худобі, дробі, будинках, де
ревин! і ярин! необчислені. Се вже третий рік 
з ряду, як бурі пустошать усю хл'іборобску пра- 
цю в тих околицях.

— Справа »погребаних живцем«біля Тирасполя 
в Роси!, закінчила ся в спосіб несподіваний. Ці- 
лу річ рішено в адмін'іетрацийній дороз! і так 
головного виновника того випадку, Теодора Ко
валева приговорено на постійний побут в однім 
з найдальших росийских монастирів.

— Трясене моря. Грецке побереже навіетило 
сими днями сильне трясене моря. Кораблями 
стоячими на котвицях кидало трясене як лупи
ною оріхів а човна вилі’тали в воздух, як би іх 
хто з процп викинув. Найбілыпе шкоди лучило 
ся в фалероньскій пристани, де стояли англі'й- 
скі і росийскі кораблі военні.

Біциклі' . подешевіють. Після найновійших 
віетий з Ню-Иорку картель американьских фа
брик біциклів розбився. »Роре-Сотра^пу* обни- 
зила ціну машин .СоІитЬіа* з 100 на 7а доля- 
рів, иныпі великі компаші підуть певно в е! слі- 
ди. Почала ся завзята борба конкуренцийна. 
Деякі більші фірми задумують продавати на- 
віть по цінах фабрикациі, аж поки конкуренция 
не буде придавлена. Тимчасом спадок ц!н по- 
дво’іть нехибно число аматорів кодового спорту. 
Супротп сего також австрийскі фабрики біцй- 
клів будутъ мусі’ли ціни поважно обнижити, що
би видержати конкуренцию американьских і ан
гл і'йских фабрикатів.

— Права женщин. Француский сенат ухилив 
одноголосно ухвалою припис кодексу, забороня- 
ючий женщинам підписувати ся в характер! 
сьвідків на актах стану цивільного (хресту, за
ключена подружи, смерти) і пныпих. бели ухва- 
ла сеся перейде успішно парламент, усуне ся 
одна з причин до жіночих нарікань.

— Зухвала краді'ж. 13 передТл! вагона друго! 
кляси на шляху Курск-Азов в Роси! лучила ся 
така пригода. В перед'ілі іхали самі женщини, 
між ними одна дуже богато одіта з Астрахана. 
Одни! з подорожнпх, паи! Ф., видало ся поведе- 
не то! дами дуже підозріним і коли вс’! подоро- 
жні позасипляли, удала п. Ф., що заспала також. 
Тод! та богато одіта встала, приступила до 
одно! в подорожних і зручно витягнула Ій зпід 
плаща мошонку з грішми. П. Ф. шепнула о тім 
при цайблизшій пагод! кондукторови і коли по- 
’ізд став на слідуючій стациі, війшов до вагона 
кондуктор в супровод! жандарма, замкнув за со
бою двері і попросив подорожних переглянути 
сво! річи, бо в ваГон! іде з ними злодійка. 
1 спрад! в тій хвпли крикнула окрадена подоро- 
жпа: »Мо! 15.000 рублів пропали!* Наслідком 
того перевів жандарм ревізпю у вс’іх прочих крім 
у дами з Асррахана, котра заявила, що не до
зволить, аби мужчина ревідував е’і. Супротив то
го відведено е’і на дворецъ до окремо! комнати 
і там мали перешукати е’і річи жінка начальни
ка стациі і инші женщини. Але ледвё увійшлп до 
середпни, вибігли назад паполохані, бо показало 
ся, що богато одіта дама була перебраним муж
чиною. Він скористав з замішаня і пустив ся 
втікати, але то не на богато ему придало ся, бо 
жандарм дігнав его і арештував. При злод’ію 
найдено крім згаданих 15.000 рублів ще множе
ство инших річий.

з Вадовиць Иосифа 1 рінберГа професором в шко- 
л'і реальній у Львові, з Вадовиць Бронислава 
Гжановского професором в Гімназиі в ПодГужу, 
з КоломиІ Юлі’яна Кобиляньского учителем в 
Гімназиі в Чернівцях, з Бродів дра Михаила Ла- 
дижииьекого професором Гімназиі’ в Сяноку, про- 
фесора в рускій Гімназиі у Львові дра Констан
тина Лучаковского професором в Гімназиі Фран
ца Иосифа у Львові, з Самбора Франца Ново- 
с’ільского професором в Гімназиі сьв. Яцка в 
Кракові, з Самбора Рудольфа Шантроха профе
сором в Гімназиі в Тарнові, з Сянока Івана 
Стройка професором в Гімназиі в ПодГужу.

Дійсними учителями в передних школах 
іменовані супленти: Людвик Боратиньский з Тар
нова для Вадовиць, Иосиф Бужиньский з Ста
ниславова до Бучача, Тадей Габовский з Ста
ниславова для школи реально! в Кракові, Саму- 
Іл Геллер у Львові (н’імецка Гімназвя) до школи 
реально! в Тернополи, кс. Матей 6ж катпхит в 
Гімназиі сьв. Анни в Кракові в тім самім закла- 
ді, др. Іван Лецеевский з Кракова для Стрия, 
Сальомон Мандель з ізраеільско’і школи у Льво
ві до Гімназиі в Самборі, Григорий Наливайко 
зі Львова для Коломиі, Дезидерий Островский з 
Тернополя до Самбора, Конрад Рафаловский з 
Гімназиі в Тернополи в тім самім заклад!, Оме- 
лян Снопек з Дрогобича для Самбора, Вінкен- 
тий Тиран з Станиславова для Бродів, Воло- 
дислав ВасунГ з Кракова для Ярослава, кс. Ио
сиф Вонторек катихит в Тарнові в тім самім 
заклад!, Иосиф Вебер з Бучача для Ярослава.

ВІСТИ ЕКОНОМІЧНІ і СТАТИСТИЧНІ
В товаристві взаімних обезпеченъ »Дні’стер« 

прибуло в червни с. р. 3,694 важпих обезпеченъ 
в сумі 1,943.187 зр. обезпечено! вартости з пре
міею 17,470 зр. 82 кр^— разом отже від 1 січ- 
ня с. р. було 20,468 важних обезпеченъ на суму 
11,977.265 зр. вартости з преміею 100,413 зр. 69 
кр. Ііопередного року в 1 півроці було 16,909 
важних иол’іс на суму 10,125.598 зр. в. а. з пре
міею 84,814 зр. 46 кр., а першого року в тім 
самім час! 3699 пол’іс в сумі 2,897.478 зр. з пре
міею 21951 зр. 89 кр.

Шкід було в червни с. р. 29 случаів, проте 
разом з попередними було в I півроці с. р. 160 
шкід, з котрих 154 вже виплачено, 4 відшкодо- 
ваші* (в сумі 843 зр.) на раз! з причини дохо- 
джень судових здержано, а 2 шкоди в л’іквіда- 
цп’і. Сума всіх тих шкід разом з коштами л’і- 
квідацпі виносить на власний рахунок суму 
20.251 зр. в. а.

Фонд резервовпй гіідніе ся до кіпця червня 
с. р. па суму 62.576 зр. 92 кр. і е в цілостп у- 
міщений в цінних паперах з пупілярним обез- 
печенем.

— Борба 3 опришком В сел! Городку, в вло- 
щівскім повіті в Роси’і, забито минувшого тижня 
славного'опришка Антона Малярского звіепого 
з численних нападів і розбо'ів в пйотрківскій і 
кёлецкій ГубернГІ, що був кілька разів засуджу- 
ваний на зіелане до тяжких робіт, послідним 
разом па остров Сахалин. Малярский два рази 
потрафив утечи з дороги до міеця вигнаня, зво- 
дячи за кождим разом бійки з сторожею. В по- 
слідних двох роках ширив він тревогу в пові- 
тах: будиньскім і влощівскім. Земска сторожа 
довідала ся, що опришок сей укривае ся з своі- 
ми товарищами в хат’! під лі’сом в сел! Городок. 
Хату окружено, предпринято всякі средства про
тив утечи злочпнців, але Малярский як зви- 
чайио, постановив боронити ся до посліднр! 
КаплІ крови. Вивязала ся борба, в час! котро’і з 
обох сторін упало зага.том 70 вистрілів. Маляр
ский забив стражника Андрея Кожухова і ра
нив другого стражника Якова Столярчука, аж 
врешт’і поц’ілений сам упав і закінчив жите. ’Гі- 
ло розбійиика погребено під муром кладовища. 
Арештовано одного з товаришів Малярского, 1 он- 
сіковского з жйікою і ще одну женщину, това
ришку4 влодаисгсоі ватаги. “Два товариип Маляр
ского таки утекли.

Іменованя перенесеня, відзначеня і конкурси.

— Іменованя в школах середних. Міністер 
нросьвіти іменував: Учителя в Гімназиі оо. Сзу- 
ітів в Хирові, Войт’іха Цахеля учителем в Гімна
зиі в Вадовицях, професора з Ярослава Иосифа 
Чабаньского професором в гімназиі в Коломиі, 
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Дирекция. В

Перший християньский
ново отворений склад апаратів і бсіляких 

приборів

до заводовоі фотоГрафіі і для II. аматорів
поручае низше цін у всіх ФІрмах краевих 

і заграничних.

Апарати від 6—-250 зр. на склада’. — Висилка на 
провінцию відворотною почтою виконуе ся. — 
Найбільшип і найдешевшип склад всіляких при- 
борів до фотог'рафп. На жадане випбзичае ся 
апарати до великости 24:30 (за вппагородою 
2°/0 вартости апарату) з обективамп Ѵоідііапсіег’а, 

ЗіеіпЬеіІ’а, Пбегх’а і т. д.

Едмунд Бродковский
Львів, ул. Камінна 3. 131 4—140

сезонові

«, ковніри

вовняні, Зефірп, Батисти, 
етони, Перкалі,

- Рукавлчкп, Ф: 
коронкові1, Ласки, < 

Ма Газин богато заосмотрений 
низькі. конкуренцийні.

-лип

РукодТльня слюсарска 

Григория Васі'ки 
у Львові, ул. Коперника ч. 16.

Виконуе всякі роботи входячі в обсяг слю- 
сарства яко то: окутя до вікон, дверий, брам, 
кафльових кухонь, ваг децимальних, бальконів, 
сходів зелізних, Ганків, штахетів до гробовців і 
опарканованя церквей, хрестів надгобних і ве- 
жових, лятарвь надгробвих і иныпих, канделя- 
брів до церквей з кутого зеліза, уряджуе гро- 
мозводи на церквах, принимав всякі направи 
замків і иньших річий. 127 6—іо

$$$•
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Робітня кравецка |

АНДРЕЯ КОБІЛЬНИКА;
, . у Львові •®-
• ■ улмця Сикстуска ч. 30.
' 1 принимав всі замовленя на мужеску од’іж, 

також для 125 7—10
Всч. Духовеньства -іг

т і виконуе красно, скоро і дешево. т
і"»<- і і(ѵ> і <ё; і «іи |іг<|

ОСТРОВСКОІ
этностию

лиця

як найбільшім

а голонний склад у власнім домі

Львів, ул. Собесного ч.

Львів, ул. Собесного ч.

Львові, ул. Собесного

Уряджуе похорони від поединчих до найсьвітл’ійших зі званою 
старапностию по як найприступнійших цінах.

■ — Для дітий і панночек б

СКЛЕПИ при улиц! Собеског< 
арска ч. 69.

АЗИИ

АЧКЕВИЧА Львові, улиця Сикстуска ч.

3 провінцігі просить с старин оказ

тревало, елеГамтпо, піеля найновій- 
і дитинна, специально для духо-

виконуе обув з добірного материалу 
іих фасонів. — Обув дамска, мужеска,

веньства і непромакальна до польованя.

(ѵів й ѵіз школи реально!).

0Ж

впрост 
<54

замовленя і посереднпчиті. в закупи!:

Сьвітло церковне
з фабрики Іа по 70 зр., Па по
зр. за 100 кіл. Іосо фабрика.

Вин
в бочках о 135 лі’трах, а то Самородне ф 
почавши від 70 зр. за - бочку Іосо

міеце продукція. *)•>
Зі складів висилае: КАВУ по 5 кіл. ж 

посилках почт, в ц’інТ по: зр. 9’20, 10’20, Ж 
10’70,11-20, а специяльність по 12’20 франке 
ВИНО в 5 кіл. барплках по зр. 3’—, 3’7>!, X 
410, 4’90 франко. — Иньші товарп по 
умірених цшах. 54—?
& *■*•/ *’*’> ч*;Х Ч;І-Х ч.і* чА^ чД*

НАРОДНА ТОРГОВЛЯ
приймае

3 
$ к

*І«
ул. Хорущини ч. < 1 
старано устроений фяховий

Варстат 
длянаправи роверів 
удержуе па склад! 

славно-звісні сьвітові 
Ровери Адлер за- 
разом прибори: Гуми, 
лі’хтарки, дзвінки і т. й 
д. найлучшого рода.

А 1П Г

На роль Домічек І
електро-механ к у Львові

ул. Сикстуска ч. 23 
і'азовим мотором двигане 

Заведеие
електро - механТчне
заводить найтриваль- 

ше і найдешевше:
* дзвінки електричні.те- 

леФОни, громозводи і
Й такі инші.
Я Всякі направки орудуе

Фр. Іхньовский
ч. 6.

не уступаю- 
краяні і еі- і 
вироби вхо- I

Товари виробляе 
мяса.

ЬтМйГ Висилка на 
ним рабатом, котру 
рртно.

(а Кракова)
у Львові, ул. Батория

Поручае звіені з доброти а 
чі в смаку праским шинки, 
кані ковбаси, і всякі иньші 

дячі в область 
масарства.

з сьвіжого і чистого

нровінцию зі знач- 
виконув ея відво-

124 7—20
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